
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO MARZABOTTO 

VIA SAVONA, 135 
20099 SESTO SAN GIOVANNI 

email calasesto@libero.it 
 

Circ. n.12 B                                       
 

Ai genitori degli alunni  della scuola secondaria  

   

Oggetto: Assemblee di classe  -  Elezioni rappresentanti di classe   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

viste  l’ O.M. n. 215 del 15.07.1991   

 

DECRETA 

sono indette le elezioni dei rappresentanti di classe per la scuola secondaria 

secondo il seguente calendario : 

 

  GIOVEDI’ 20.10.2016   Tutte le classi                    ore 17.00  

 

Ore 17: Assemblea presieduta dal coordinatore e segretario di classe  

 Situazione della classe all’inizio dell’anno e problematiche eventuali  

 Per le classi prime : condivisione del patto di corresponsabilità educativa  

      (portare il diario dei ragazzi per la lettura del patto) 

 comunicazioni del docente delegato sulla partecipazione dei genitori alla vita della 

scuola e sullo svolgimento delle elezioni  

 presentazione delle candidature e scelta di  tre genitori per classe per la costituzione del 

seggio  (un presidente e due scrutatori ) 

 

ore 17.30 : costituzione ed insediamento del seggio  ed  inizio delle operazioni di voto 

 

ore 19.30 : chiusura seggi  e inizio delle operazioni di spoglio dei voti. 

LE OPERAZIONI DI VOTO E DI SPOGLIO SONO DI COMPETENZA DEI GENITORI.   

Al termine delle votazioni si procederà allo spoglio e alla compilazione dei verbali relativi ad 

ogni sezione/classe. I plichi sigillati contenenti i risultati delle votazioni verranno quindi 

consegnati la sera stessa al personale collaboratore scolastico che provvederà a custodirli 

Invito i genitori a partecipare numerosi a questo importante momento della vita 

scolastica e a dare la propria disponibilità per costituire i seggi elettorali nelle classi.

        

                       Il Dirigente Scolastico  

            Dott.ssa Anna Crovo 

 

da restituire firmato al docente di classe 

 

I sottoscritti  ………………………….….................................... (padre)                     

                    ............................................................. (madre)  

dell’alunno.................................................................................. classe ....... sez .......... 

 

dichiarano di aver ricevuto la circolare relativa all’indizione delle elezioni dei rappresentanti di 

classe  e di       
⁯   essere disponibile  

⁯   non  essere disponibile  

 a costituire il seggio elettorale, rimanendo a scuola per le due ore previste. 

 

Firme dei genitori………………………………………………… 

 

       ……………………………………………….. 

 

mailto:calasesto@libero.it

